
UCHWAŁA NR XIX/78/2021
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN KRAJNY W ZŁOTOWIE

z dnia 14 grudnia 2021 r.

w sprawie uznania wniosku za niezasługujący na uwzględnienie

Na podstawie art. 18b ust. 1 w zw. z art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1372), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniosek Mieszkańców sołectwa Płosków z dnia 20 września 2021 r., dotyczący odbioru odpadów 
bezpośrednio spod posesji, uznaje się za niezasługujący na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Zgromadzenia zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Krajny 

w Złotowie 

Stanisław Wojtuń

Id: VEHDS-UBJQR-CYUFO-SFKJU-JZKLK. Podpisany Strona 1



 

 

   Załącznik do Uchwały nr XIX/78/2021 z dnia 14 grudnia 2021 r. 

Zgromadzenia Związku Gmin Krajny w Złotowie 

 

 

Zgromadzenie Związku Gmin Krajny w Złotowie po zapoznaniu się ze stanowiskiem 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji postanowiło uznać wniosek z dnia 20 września 2021 r. 

za niezasługujący na uwzględnienie, podzielając i przyjmując argumenty zawarte 

w Stanowisku Komisji Skarg Wniosków i Petycji, stanowiącym uzasadnienie dla Uchwały 

nr 1/2021 w/w Komisji z dnia 20 października 2021 r. tj: 

 

 

Pismem z dnia 20 września 2021 r. Mieszkańcy sołectwa Płosków w gminie Zlotów 

zwrócili się z wnioskiem o odbieranie odpadów komunalnych spod posesji mieszkańców. 

Prośbę swą umotywowali faktem, że kosze i worki pozostawione przy głównej drodze są 

przewracane i rozszarpywane przez zwierzęta, a odpady w związku z tym są rozrzucane 

po polach i drodze, co utrudnia utrzymanie czystości i porządku na terenie sołectwa. Pismo 

zostało podpisane przez 17 osób – Mieszkańców sołectwa Płosków, dołączono do niego 

również 3 zdjęcia obrazujące sytuację.  

Rozpatrując zagadnienie Komisja w pierwszej kolejności odniosła się do zapisów 

aktów prawa miejscowego. Regulamin utrzymania czystości i porządku w części  

dotyczącej  gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Związku Gmin Krajny, 

który stanowi załącznik do uchwały Zgromadzenia Związku Gmin Krajny nr VII/31/2020 

z dnia 17 lutego 2020 r. w § 11 ust. 2 lit. b stanowi, że w dniu odbioru odpadów 

komunalnych „w zabudowie jednorodzinnej: należy pojemniki lub worki wystawić do drogi 

publicznej przed nieruchomością do godz. 6:00”. Przepis ten w sposób wyraźny wskazuje 

obowiązek właściciela nieruchomości do wystawiania odpadów przy drodze publicznej. 

Rozwiązanie to podyktowane jest uniwersalną zasadą poszanowania własności prywatnej 

oraz z drugiej strony – chęcią unikania nieporozumień i ewentualnych roszczeń 

odszkodowawczych w przypadku zniszczenia dróg należących do prywatnych właścicieli. 

Należy mieć świadomość, że pojazdy odbierające odpady to wielotonowe śmieciarki, więc 

i potencjalne ryzyko uszkodzeń dróg np. utwardzanych we własnym zakresie, jest 

zdecydowanie większe niż w przypadku jazdy typowym samochodem osobowym czy 

dostawczym.  

Id: VEHDS-UBJQR-CYUFO-SFKJU-JZKLK. Podpisany Strona 1



 

 

W dalszej kolejności, z pomocą Biura Związku, ustalono, że w obrębie 0037 

Stawnica znajdująca się w miejscowości Płosków droga, stanowiąca działkę gruntu 

o numerze 274, jest własnością Gminy Złotów i stanowi ogólnie dostępną drogę publiczną. 

Drogi prowadzące przykładowo do posesji o numerach 7, 8, 8a, 8c, 9, 10, 11, gdzie 

budynki są położone w pewnym oddaleniu od wspomnianej wcześniej działki 274 są 

drogami prywatnymi. 

Na terenie gmin należących do Związku Gmin Krajny, a więc i Gminy Złotów, 

„Regulamin Utrzymania Czystości i Porządku w części dotyczącej gospodarowania 

odpadami komunalnymi (…)” jest aktem prawa miejscowego powszechnie na tym terenie 

obowiązującego. Nie jest zatem możliwe uwzględnienie wniosku Mieszkańców sołectwa 

Płosków, ponieważ stałoby to w sprzeczności z prawem miejscowym – drogi prowadzące 

do budynków oddalonych od drogi publicznej stanowią ich prywatną własność, zaś 

Regulamin nie przewiduje żadnych odstępstw od określonych w nim reguł.    

Należy również mieć na względzie, że każdy właściciel nieruchomości musi we 

własnym zakresie zadbać o właściwe przechowywanie odpadów a także wystawianie ich 

w odpowiednim czasie do drogi publicznej – warto w tym zakresie przyjrzeć się 

rozwiązaniom stosowanym w innych miejscach o podobnych uwarunkowaniach i 

rozważyć możliwość skopiowania pomysłów. 

Przywołane w niniejszym piśmie uchwała jest dostępna na stronie internetowej 

Związku Gmin Krajny pod adresem: https://zgk.zlotow.pl/145-uchwaly-zgromadzenia/ oraz 

w Biuletynie Informacji Publicznej http://zgkrajny.poznan.ibip.pl. 

    

 

   

 

 

Id: VEHDS-UBJQR-CYUFO-SFKJU-JZKLK. Podpisany Strona 2

https://zgk.zlotow.pl/145-uchwaly-zgromadzenia/



